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Bindende svar moderniseres 

 

Succesordning forenkles 

 
Danskernes arbejde med selvangivelsen bliver mindre og mindre, og for mange er der slet intet 
arbejde, idet de blot modtager en årsopgørelse med de indberettede tal, og såfremt der ingen be-
mærkninger er, er årets arbejde med selvangivelsen overstået. 
 
Med til at gøre arbejdet lettere for såvel myndighederne som borgerne, er også, at skatteydere kan 
anmode om et bindende svar om de skattemæssige konsekvenser af en bestemt disposition, som 
er foretaget eller påtænkes foretaget. Anmodningen skal indsendes skriftligt til SKAT. Sammen 
med anmodningen skal sendes alle relevante oplysninger samt gebyret til SKAT. Der skal så vidt 
muligt formuleres spørgsmål, der kan besvares med "ja" eller "nej". 
 
Det bindende svar afgives af SKAT eller af Skatterådet i sager med principielt indhold, mens de 
enkelte skattecentre giver svar på mere enkle spørgsmål. Man kan spørge om de skattemæssige 
virkninger både af allerede gennemførte og af påtænkte dispositioner, og man kan spørge om de 
skattemæssige virkninger for sig selv, sin virksomhed/organisation eller den man repræsenterer, 
ligesom man kan spørge om de skattemæssige virkninger for andre, hvis der er tale om en disposi-
tion, som man påtænker at foretage.  
 
Det koster kr. 300. 
For at få et bindende svar skal der betales et gebyr. For anmodninger om »egne forhold« har ge-
byret hidtil været på kr. 300 pr. disposition, der ønskes vurderet. For anmodninger om svar om 
»andres forhold« har gebyret hidtil været på kr. 9.800 pr. disposition. 
 
Erfaringerne med ordningen med bindende svar har vist, at SKAT i dag bruger meget tid på at vur-
dere, om en anmodning indeholder spørgsmål om flere dispositioner, end der i forhold til det indbe-
talte gebyr er lagt op til fra spørgerens side. Endvidere bruges der tid på at vurdere, om den, der 
anmoder om et bindende svar, også er den, som er retligt interesseret i svaret, eller om der i reali-
teten spørges på vegne af andre. 
 
Folketinget har derfor vedtaget, at det i fremtiden skal koste kr. 300 pr. anmodning. Gebyret regu-
leres årligt. For yderligere at smidiggøre administrationen, er det bestemt, at gebyret tilbagebetales 
i alle tilfælde, hvor der sker afvisning eller tilbagekaldelse af en anmodning om bindende svar. 
 
Tidsfrister ændres også 
Anmodning om et bindende svar på skatteområdet, skulle tidligere sendes senest en måned efter 
udløbet af det indkomstår, som det bindende svar havde betydning for. Denne regel er nu ophæ-
vet, ligesom reglen om, at et bindende svar højst er gældende i fem år, er ændret i tilfælde, hvor 
den begivenhed, der begrunder det stillede spørgsmål, først indtræder efter, at fristen er overskre-
det. 
 
Med de nye regler er ordningen med bindende svar gjort endnu mere brugbar, og skatteydernes 
mulighed for på forhånd at skaffe sig klarhed over påtænkte dispositioner er forbedret. 
 
Tidsfrister for svar 
Senest 3 måneder efter, at SKAT har modtaget en anmodning, vil SKAT som regel sende det bin-
dende svar. Der kan dog gå længere tid, hvis ikke alle de nødvendige oplysninger er indsendt, og 
SKAT derfor er nødt til at indhente yderligere information eller hvis der andre særlige omstændig-
heder. Denne tidsfrist har hidtil ikke været overholdt i alle tilfælde, men svartiden er faldet. 
 


